
DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI OVINDOLI 

 

     C O M U N E  DI  O V I N D O L I 

        Provincia di L'Aquila 
Via Dante Alighieri - 67046 Ovindoli(AQ) 

Tel. 0863706100 - fax 0863710183  

 

 

 DELIBERAZIONE ORIGINALE GIUNTA COMUNALE 
 

N. 46 del Reg. Data 26-04-19 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale. 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 

08:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 

appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 

signori: 

 

====================================================================== 

 

ANGELOSANTE ANGELO SIMONE SINDACO P 

SICILIANO RAFFAELE VICE SINDACO P 

BONANNI ENRICO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale signor dott.ssa Sorrentino Mery 

Il  Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs.18/08/2000, n.267 ; 

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 

1990; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

[] - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

[] - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità 

contabile; 

hanno espresso parere favorevole. 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI OVINDOLI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

  

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 36, in data 08/04/2019 esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per 

l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;  

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 
che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale 
Prefettura-U.T.G; 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie 

totale di metri due di altezza per metri 15 di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 15 distinte sezioni aventi le dimensioni di 

metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 

partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 
 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal 
prospetto che segue: 

N. d’ordine della 
lista e 

dellasezione di 
spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO  

2 FEDERAZIONE DEI VERDI  

3 PARTITO DEMOCRATICO  

4 FORZA ITALIA  

5 
+ EUROPA- ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO 
EUROPEOPDEITALIA 

 

6 FORZA NUOVA  

7 LEGA SALVINI PREMIER  

8 
SIMISTRA. RIFONDAZIONE COMUNISTA- SINISTRA E UROPEA, 
SINISTRA ITALIANA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI OVINDOLI 

 

9 PARTITO PIRATA  

N. d’ordine della 
lista e 

dellasezione di 
spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

10 DESTRE UNITE CASA POUND AEMN  

11 MOVIMENTO 5 STELLE  

12 PARTITO COMUNISTA  

13 FRATELLI D'ITALIA  

14 POPOLARI PER L'ITALIA  

15 POPOLO DELLA FAMIGLIA- ALTERNATIVA POPOLARE  

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono 
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI OVINDOLI 

 

 

 

 

 

 

Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso sulla 

presente deliberazione, "attestazione della relativa copertura 

finanziaria" così come prescritto dall'art. 49, comma 1, del T.U.E.L 

approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

ANGELOSANTE ANGELO SIMONE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                     L'ASSESSORE    

dott.ssa Sorrentino Mery                SICILIANO RAFFAELE 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata , nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n.69) il giorno 26-04-19 per rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

 

[] E' stata comunicata con lettera n. 4337, in data 26-04-19 alla Prefettura 

in relazione al disposto dell'art.135 comma 2 del T.U.E.L. approvato 

con D.lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n. 4337, in data 26-04-19 ai signori 

capigruppo consiliari così come prescritto dall'art.125, del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

[] E' stata trasmessa, con lettera n. *******, in data *******, al Co.Re.Co. 

a richiesta dei signori consiglieri, per il controllo: 

[] nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127, comma 2); 

[] perché ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con 

atti fondamentali del Consiglio (Art.127); 

-  che  la  presente  deliberazione  é  divenuta  esecutiva il giorno 

26-04-2019; 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4); 

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3); 

[] decorsi 20 giorni dalla ricezione da parte del Co.Re.Co; 

[] dell'atto (Art.134, comma 1); 

[] dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti 

(Art.133, comma 2); 

senza che sia stata comunicata l'adozione di provvedimento di 

annullamento. 

[] avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di 

legittimità . 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, lì                   dott.ssa Sorrentino Mery 

 


